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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att information om konsumentvägledning ska vara tydlig i 

de fall lån erbjuds.  

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att ta fram informationsmaterial för bättre utbildning kring 

låntagande och hushållsekonomi.  

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att utreda hur ytterligare konsumentvägledning kan ske för 

att stötta grupper som tenderar att hamna i skuldfällor. 

Motivering 

Idag är det betydligt lättare att låna pengar än det var förr, vilket ställer krav 

på att låntagaren verkligen har tänkt igenom beslutet. I vissa fall kan det vara 

befogat med ett lån, men för säkerhets skull bör det alltid finnas konsument-

vägledning i samband med att en låntagare erbjuds lån. Konsekvensen av att 

inneha obetalda lån är inte sällan betalningsanmärkningar, vilket försvårar 

tillvaron för en enskild person på flera sätt och kan innebära en ökad risk för 

överskuldsättning.  

Det svenska samhället skulle må så mycket bättre om det inte fanns un-

derlag för program som Lyxfällan. Lyxfällan finns dock för att allt fler är på 

väg att hamna i en negativ skuldspiral, och hela deras liv kan förstöras på 

grund av en stark frestelse av lyx man egentligen inte har råd med. Lyxfällan 

belyser ett otroligt stort samhällsproblem i västvärlden som tenderar att öka 

med tiden på grund av dålig kunskap om låntagande, vilket måste åtgärdas. 

Allmänbildningen kring låntagande måste öka, vilket kan ske om bara en stor 

satsning på ett kunskapslyft inom låntagande och hushållsekonomi gjordes. 

Riksdagen borde ge regeringen i uppgift att ta fram informationsmaterial till 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

både skolor och övriga samhället. Det bör således också utredas hur ytterli-

gare konsumentrådgivning kan ske för att stötta grupper som tenderar hamna i 

skuldfällor. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Markus Wiechel (SD)  
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